## Dionys.

VIII, 54. Ταῦτα εἰπὼν  
(nunc deliberatio cum ma-  
tre neque vero ipsa profec-  
tio sequitur) — αὐτὸν δ.  
τὴν στρατιὰν ἀναστήσαντα  
— ὑποσχόντα, δ. τῆς ἀρ-  
χῆς λόγον — ἀξιοῦν — συν-

## Appian.

Ταῦτα εἰπὼν, ἀπῆγεν  
τὴν στρατιὰν, ὡς λόγον  
ἀποδώσων Βολούσοντος, καὶ  
τὰ ἔθνη συναλλάξων

<sup>8)</sup> ἐξ' ἣς cum Tyrwhitto lego, quum vulgo ἐξεις editum sit;  
quam correctionem jam scriptura ἐξῆς, quæ in MS. Ursini  
erat, videtur suadere.

<sup>9)</sup> Vid. D. XIII, 8.

*θήκας ποιήσασθαι — . C. 57.*

*δὲ Μάρκος τ. στρατιὰν ἀπῆγεν — . Deinde de Attii Tulli invidia et postulatis dicitur τὸν φθόνον οὐ δυναμένου πατέχειν.*

**C. 58.** *'Ο δὲ Μάρκος ἀντιλέγειν μὲν πρὸς οὐδέτερον τούτων ἐδικαίουν. 'Ο δὲ Τύλλος — εἰδὼς, ὅτι δ. ε. ἀνὴρ — πείσει τὸ πλῆθος — C. 59. — ἀντὸν — συναράττοντες τοῖς λίθοις ἀποκτινύνοντιν.*

(*'Ο δὲ Μάρκος ἀντιλέγειν μὲν πρὸς οὐδὲν αὐτῶν ἐδικαίουν<sup>10</sup>). ἐλπίς τε ἦν, ὅτι καὶ ταῦτα πείσει Βολούσιον πατελεύσθη δὲ φθονούμενος παρὰ τοῦ στρατηγοῦ Αττιδίου<sup>11</sup>).*

<sup>10</sup>) Suidas in v. *'Εδικαῖον* post alium locum ex Appiano citatum hæc habet, αὐθις: *'Ο δὲ Μάρκος ἀντιλέγειν*, cett., quæ verba utrum ad Marcium Coriolanum, an ad Marcium Philippum (*Macedonic. XII; XV*) essent referenda, Schweighaenser in annotatione quadam suo exemplari ascripta dubitavit; nimirum quod neque illum Dionysii locum (*VIII, 58*) cognitum habuit, neque Appianum Dionysii compilatorem ne cogitare quidem potuit. De annotatione illa vid. Didot in *Præfat.* p. 2.

<sup>11</sup>) Pro vulgato *'Αττιδίον* Schweigh. *'Αττιδίον* posuit, ex quo illud proxime corruptum esse apparere dicit. Attius Tullius ab Livii (II, 35, 39) et plerisque Dionysii editoribus (*VIII, 1, 67*) ille Volscorum dux vocatur. At apud Dionys. (*VIII, 67*) in editione Stephani et in probato alias Cod. Vatican. quum ibi, tum alibi (*VIII, 1*) *'Αττιδίος* scriptum esse monuit Hudsonius, quam scripturam apud Appian, quoque Schwgh. securus est, non quod eam veriorem putaret, sed quod proxime abesset a corrupti MS. lectione; imo potius diceret, illud nomen cum Dionysio Appianum compilatorem commune habuisse. Ceterum Dionysius in nomine peccaverit, necone, alia quæstio est. Ex nomine *'Αττιδίος* haud dubie etiam *'Αμφιδίος* apud Plutarch. (*Cor. 22*) corruptum est, qui Dionysium dueum habuit.

De Coriolano lapidibus obruto Appianum videas cum Dionysio omnino consentire, reliquos scriptores, quos hic comparari opus fuerit, omnes tacere; Fabium vero, quem Dio secutus est (vid. infr.), de sorte Marci suprema longe etiam aliter prodidisse. Livius enim (II, 40), aliis alio leto Coriolanum oppressum narrantibus, haec de Fabio scribit: "apud Fabium, longe antiquissimum auctorem, usque ad senectutem vixisse eundem invenio; refert certe, hanc saepe eum exacta aetate usurpasse vocem: multo miserius seni exilium esse". Quam Fabii discrepantiam Dionysium ne uno quidem verbo attigisse, memorabile sane est, nam quod Appianus Dionysii vestigiis ingressus omnino tacet, non mirandum; neque vero Fabium usquam, nisi ab aliis laudatum, cognitum Nostro fuisse, facile quis probaverit. Antequam rei propositae finem fecero, reliquos scriptores, quos comparari hie ad rem pertinet, paucis verbis commemorabo. Livius (II, 35, 41) in his rebus plura cum Dionysio communia habet, at similitudo utriusque omnino alia est, quam quae Appiano cum Dionysio intercedit. Alia diversa sunt (oratio matr.), alia praetermissa (orationes pleraque, fasces securesque remotae, al.). Plutarch. (Coriol. 30 — fin.) multa e Dionysio exscripsit, quem etiam nomine laudavit (Comp. Alcibiad. cum Cor. 2), sed alios praeterea duces secutus, Dionysii dissimilis saepius est, quam qui maxime. De Veturia matre et Volumnia uxore C. quum ceteri omnes (Dionys., Liv., Valer. M., Appian., Dio C., Aurel. V., Zonar.) inter se consentiant, unus Plutarchus discrepat, qui pro Veturia Volumniam, pro Volumnia Virgiliam ponit. Dio Cass. (frg. Maii p. 148 Coll. Vatican.) parum cum Dionys. et Appian. similitudinis ha-